

Okazja do **spowiedzi** świętej w tygodniu pół godziny przed Mszą św. i dodatkowo w pierwszy czwartek od godz. 15.00

W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić święto **Chrztu Pańskiego**, które kończy liturgiczny okres Narodzenia Pańskiego.

Za tydzień (8.01) po Mszy o godz. 9.00 **zmianka różańcowa** i możliwość skorzystania

z **biblioteki** parafialnej, a po Mszy o godz. 18.00 wspólnota Bliżej Boga zaprasza na **uwielbienie** Jezusa, a po uwielbieniu na **spotkanie formacyjne** pod nazwą "Porozmawiajmy o kościele".

31.12 zmarł emerytowany papież Benedykt XVI. Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie....

Wszystkim życzymy dobrego, pełnego pokoju i błogosławionego roku 2023!



Nr 1/2023 (941)

do użytku wewnętrznego

# MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 1 stycznia 2023 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

(Lb 6, 22-27)

### Czytanie z Księgi Liczb

Pan mówił do Mojżesza tymi słowami: «Powiedz Aaronowi i jego synom: Tak oto macie błogosławić Izraelitom. Powiecie im: „Niech cię Pan błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad tobą, niech cię obdarzy swą łaską. Niech zwróci ku tobie oblicze swoje i niech cię obdarzy pokojem”. Tak będą wzywać imienia mojego nad Izraelitami, a Ja im będę błogosławił».

(Ga 4, 4-7)

### Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Galatów

Bracia: Gdy nadeszła pełnia czasu, zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego z Niewiasty, zrodzonego pod Prawem, aby wykupił tych, którzy podlegali Prawu, byśmy mogli otrzymać przybrane synostwo. Na dowód tego, że jesteście synami, Bóg zesłał do serc naszych Ducha Syna swego, który woła: «Abba, Ojcze!» A zatem nie jesteś już niewolnikiem, lecz synem. Jeżeli zaś synem, to i dziedzicem z woli Bożej.

## Komentarz do czytań

W Księdze Liczb jest pewna tajemnica, która chce, abyśmy przekazywali dobro Boga, abyśmy byli dla siebie nie tylko ludźmi, ale również pomostem między Bogiem a człowiekiem. Jesteśmy w jakimś sensie do tego powołani. Potrzebujemy drugiego po to, aby poznać Pana Boga, aby doświadczyć dobroci Bożej, aby bardziej być „Bożym”. Potrzeba ludzi, aby błogosławili w imieniu Boga.

Drugie czytanie podkreśla, że Bóg jest naszym Ojcem. Jeżeli nie zwracamy się do Pana Boga jako do naszego kochanego Taty to znaczy, że ciągle nam brakuje Ducha Świętego. Należy

(Łk 2, 16-21)

### Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Pasterze pośpiesznie udali się do Betlejem i znaleźli Maryję, Józefa oraz leżące w żłobie Niemowlę. Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli, co im zostało objawione o tym dziecieniu. A wszyscy, którzy to słyszeli, zdumieni się tym, co im pasterze opowiedzieli. Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to zostało przedtem powiedziane. Gdy nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać dziecko, nadano Mu imię Jezus, którym Je nazwał Anioł, zanim się poczęło w łonie Matki.

## Papieska Intencja Apostolstwa Modlitwy na styczeń 2023

*Za wychowawców:*

Módlmy się, aby wychowawcy byli wiarygodnymi świadkami, ucząc braterstwa, a nie rywalizacji, i pomagając w szczególności najbardziej bezbronny młodym ludziom.

więc prosić o więcej obecności Ducha Świętego, aby doświadczać obecności Boga jako Ojca.

Maryja troszczy się o to co słyszy, aby nie umknęło jej sercu, ale też rozważa, medytuje nad tym. Zastanawia się. Słucha tego co mówią o jej Synu i myśli o tym. W tym sensie Maryja jest Bożą Rodzicielką dla nas, gdyż na początku nowego roku mówi nam: słuchaj dobrze co się mówi o Bogu, słuchaj dobrze jaki jest Pan Bóg, staraj się zachowywać te sprawy i słowa w swoim sercu i myśl o tym. Dużo myślimy o sprawach ludzkich i swoich, spróbujmy w tym roku myśleć więcej o Bogu i pilnować tego co jest Boże. (na podstawie: ks. W. Węgrzyniak, YouTube)

## Intencje mszalne 2 - 8 stycznia 2023

<b>Poniedziałek</b> 2 stycznia <i>Św. Bazylego</i> <i>i Grzegorza z Nazjanzu</i>	<b>7:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.2
	<b>16:00</b>	+ Krystyna ŁAPTAS (od córki Doroty i Artura)
<b>Wtorek</b> 3 stycznia	<b>7:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.3
	<b>16:00</b>	+ Krystyna ŁAPTAS (od rodz. Sarnów)
<b>I. Środa</b> 4 stycznia	<b>7:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.4
	<b>16:00</b>	Intencje zbiorowe przez wstawiennictwo MBNP.
<b>I. Czwartek</b> 5 stycznia <i>ADORACJA</i>	<b>7:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.5
	<b>16:00</b>	W intencji kapłanów i o nowe powołania kapłańskie i zakonne
<b>I. Piątek</b> <b>Uroczystość</b> <b>Objawienia</b> <b>Pańskiego</b> <b>Trzech Króli</b> 6 stycznia	<b>7:30</b>	+ Piotr i Katarzyna GLANOWSCY i syn Lech. Władysława i Władysław GÓJ
	<b>9:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.6
	<b>10:30</b>	+ Rafał MATUS w 1 r. ś.
	<b>12:00</b>	Za Parafian
	<b>18:00</b>	Wynagradzająca za grzechy popełnione przeciwko NSPJ
<b>I. Sobota</b> 7 stycznia	<b>7:00</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.7
	<b>18:00</b>	Wynagradzająca za grzechy popełnione przeciwko Niepokalanemu Sercu NMP
<b>Niedziela</b> <b>Uroczystość</b> <b>Świętej Bożej</b> <b>Rodzicielki</b> <b>Maryi</b> 8 stycznia 2023	<b>7:30</b>	+ Anna GŁOWACKA greg.8
	<b>9:00</b>	+ Michał KOMINIĄK w 10 r. ś.
	<b>10:30</b>	+ Agnieszka i Tadeusz SOLAWA
	<b>12:00</b>	Za Parafian. Sakrament Chrztu
	<b>18:00</b>	+ Kazimiera i Andrzej PAŁKA i dzieci Jadwiga i Wiesław

**Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53**, tel. kom. 729 491 093;

www.mydlniki.diecezja.pl e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**

## Dlaczego wierzę w Kościół? (cz.1)

Pytanie, które zostało zawarte w tytule niniejszego przedłożenia, znajduje swoją najpełniejszą odpowiedź w Piśmie Świętym oraz dokumentach Kościoła. Argumenty, które tam spotykamy, są zakorzenione w nauczaniu Pana Jezusa oraz apostołów. Obejmują one starotestamentalne zapowiedzi powołania do życia Kościoła, ich ewangeliczne aktualizacje, cel i sposób działania, proces powstania, jak również jego dalszy rozwój. We wspomnianych tekstach nie brakuje również opisów codziennego życia wspólnoty Kościoła, jego odmienności na tle innych znanych wówczas wspólnot oraz zasad, którymi Kościół kierował się od pierwszych chwil swojego istnienia.

Jednakże zasadniczym tematem mojego wystąpienia, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, mają być argumenty na rzecz nieodzowności Kościoła, zebrane w formie świadectwa. Muszę się przyznać, że mimo iż forma świadectwa nie ułatwiła mi zadania, to jednak zbierając poszczególne elementy składowe mojego wystąpienia, byłem w wielu przypadkach zmuszony przemyśleć je niejako na nowo, uaktualnić, a wydobywając niektóre z nich, posłużyć się obrazami znanymi nam z podstawowego kursu teologii pastoralnej.

Chciałbym dzisiaj zaprezentować kilka argumentów, które stanowią trzon mojej wiary w Kościół. Mam świadomość, że takich argumentów jest z całą pewnością znacznie więcej; że ich ujęcie od strony dogmatycznej będzie się zawsze odznaczało znacznie większą precyzją.

### 1. Trójca Święta wzorem wspólnoty Kościoła

Jak zawsze niemal wszystko rozpoczyna się od sposobu patrzenia. Przypomniał nam o tym Sobór Watykański II w Konstytucji o Kościele *Lumen gentium*, w której Kościół został nazwany „niejako sakramentem, czyli znakiem i narzędziem wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem i jedności całego rodzaju ludzkiego” Wiara w Kościół opiera się najpierw na przekonaniu, że jest on czymś zamierzonym przez Pana Boga, a nawet czymś koniecznym.

To Pan Bóg daje człowiekowi udział w swoim



## Wierzę w Kościół Chrystusowy

życiu, a nie człowiek bierze sobie ten dar sam. Dlatego udział we wspólnocie „doskonałej Jedności ożywianej przez miłość” jest możliwy tylko przez Kościół oraz w oparciu o dary, którymi on dysponuje i których udziela.

Dotyczy to również zadania, które łączy się z wejściem do tej wspólnoty, a którym jest upodobnienie się do Chrystusa i osiągnięcie w ten sposób zbawienia. Przeszkodą w odkryciu tej prawdy jest często zagubienie współczesnego człowieka, który o wiele chętniej podąża drogą poszukiwania własnej tożsamości (często źle pojmowanej), daje posłuch współczesnym prądom myślowym, które podkreślają indywidualizm, zgodę na styl życia, w którym człowiek wszystko zawdzięcza tylko sobie.

### 2. Kościół budowany na fundamentach apostołów

Przeniesienie ledwo naszkicowanego ideału w rzeczywistość ludzką przynosi niemal od razu pierwsze wątpliwości, rozczarowania i zawody. Moment budowania, a więc urzeczywistnienia Kościoła, zakłada współpracę z człowiekiem. Nie trzeba być kimś wyjątkowo przewidującym, aby się domyślić, że wspaiały plan, zrodzony w sercu Pana Boga, oraz jego wykonanie rękami człowieka nie zawiera w sobie gwarancji jakości ani spełnienia wszelkich oczekiwań autora projektu. Budowanie Kościoła wymyka się ogólnie znanym i stosowanym prawdom z zakresu budownictwa. Mam tu na myśli budowanie, odbiór, a po nim przekazanie obiektu do zamieszkania. Końcowy odbiór czeka nas u końca czasów, natomiast obecnie mimo częściowego zamieszkania trwa przecież ciągle jego rozbudowa.

Zniechęcenie Kościołem, a nawet odrzucenie go jest często spowodowane błędnym przekonaniem, że wykonanie, wybudowanie Kościoła mu-

si być tak samo perfekcyjne, jak zakładają to plany Pana Boga. Owszem, powinno do takiego stanu dążyć, jednak ze względu na nasze ograniczenia takim nie będzie. Powstałe w ten sposób zniekształcenia, a nawet odstępstwa od projektu nie przeszkadzają Panu Jezusowi w przyznaniu się do swojego Kościoła. Święty Paweł dopowie w tym miejscu: „Mężowie, miłujcie żony, bo i Chrystus umiłował Kościół i wydał za niego samego siebie, aby go uświęcić, oczyściwszy obmyciem wodą, któremu towarzyszy słowo, aby osobiście stawić przed sobą Kościół jako chwalebny, nie mający skazy czy zmarszczki, czy czegoś podobnego, lecz aby był święty i nieskalany” (Ef 5,25-27). Tak więc nie otrzymaliśmy obietnicy Kościoła, który będzie wolny od grzechów i wszelkiego zła, a więc wspólnotą pod każdym względem idealną; obietnica dotyczy tego, że Chrystus będzie oczyszczał swój Kościół, uświęcał go i wydoskonalał. [cdn.](#)

(ks. dr Krystian Piechaczek, Zeszyt teologiczno-pastoralny) [www.archidiecezja.pl/program-duszpasterski-2023-materialy/](http://www.archidiecezja.pl/program-duszpasterski-2023-materialy/)

## Ogłoszenia duszpasterskie

W pierwszy dzień Nowego Roku Pańskiego 2023 Kościół celebrował liturgiczną uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki. Dziś stajemy obok Maryi, prosząc Boga o błogosławieństwo dla naszych rodzin, dla ojczyzny i całego świata. Jest to równocześnie Światowy Dzień Modlitw o Pokój.

Przez cały styczeń od poniedziałku do piątku Msza św. **wieczorna** jest odprawiana o 16.00, a w sobotę o godz. 18.00.

W poniedziałek (2.01), wspomnienie św. Bazylego Wielkiego oraz św. Grzegorza z Najznanu, biskupów żyjących w IV wieku.

We wtorek (3.01) wspominamy Najświętsze Imię Jezus. Po wieczornej Mszy Św. różaniec.

W nadchodzącym tygodniu przypada pierwszy **czwartek** miesiąca – dzień szczególnego dziękczynienia za dar Eucharystii i kapłaństwa oraz modlitwy o nowe powołania do służby w Kościele także z naszej wspólnoty parafialnej. Różaniec o godz. 15.30.

W **pierwszy piątek** miesiąca (6.01) przypada uroczystość Objawienia Pańskiego, w naszej

## Wizyta duszpasterska w tym tygodniu:

2 stycznia (poniedziałek)

17:00 – ul. Wapiennik od 2 do 18C oraz ul. Wierzyńskiego 18 (ks. Kazimierz)  
17:00 – ul. Wierzyńskiego 9 (ks. Marek)

3 stycznia (wtorek)

17:00 – ul. Wierzyńskiego 20 (ks. Kazimierz)  
17:00 – ul. Wierzyńskiego 22 (ks. Marek)

4 stycznia (środa)

17:00 – ul. Wierzyńskiego 33 (ks. Kazimierz)  
17:00 – ul. Wierzyńskiego 39 (ks. Marek)

5 stycznia (czwartek)

17:00 – ul. Wierzyńskiego 41 (ks. Kazimierz)  
17:00 – ul. Wierzyńskiego 43 (ks. Marek)

7 stycznia (sobota)

9:00 – ul. Balicka od 144 do 126 (ks. Kazimierz)  
9:00 – ul. Balicka 116 i od 126 do 144 (ks. Marek)

Pełny plan kołedy na [www.mydlniki.diecezja.pl](http://www.mydlniki.diecezja.pl) i w gablotach przy kościele

tradycji zwana świętem **Trzech Króli**, która przypomina, że Syn Boży przyszedł do ludzi wszystkich narodów, ras i języków. Tego dnia w kościele pobłogosławimy kadzidło i krede, którą – zgodnie z dawnym polskim zwyczajem – na drzwiach naszych domów kreślimy pierwsze litery imion Mędrców ze Wschodu: Kacpra, Melchiora i Baltazara: C + M + B, dodając cyfry Roku Pańskiego, ale co tłumaczymy również jako prośbę, aby Chrystus pobłogosławił nasz dom: (*Christus mantionem benedicat*). Takie oznakowanie drzwi naszych domów posiada rangę świadectwa wiary wobec naszych braci i sióstr, którzy od nas tego świadectwa żądają i na nie oczekują. Porządek Mszy Św. jak w niedzielę.

W uroczystość Objawienia Pańskiego obchodzimy Światowy **Dzień Pomocy Misjom** i Misyjny Dzień Dzieci. Z tej okazji możemy złożyć swoją ofiarę do puszek na kolumnie (pod chórem).

**Pierwsza sobota** miesiąca – dzień naszego oddania Niepokalanemu Sercu Bożej Matki z modlitwami porannymi, a wieczorem Msza św. z nabożeństwem fatimskim o godz. 18.00.